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Już 5 listopada wszyscy, którzy starają się o polski paszport
otrzymają  ten  dokument  w  nowej  wersji  –  będzie  lepiej
zabezpieczony, trudniejszy do sfałszowania. Pojawią się w nim
również… motywy patriotyczne.

Na  mocy  rozporządzenia  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji wprowadzone zostaną nowe wzory paszportów RP.
Zmiany  zaproponowane  przez  polski  rząd  zbiegły  się  ze
świętowanie stulecia niepodległości, w związku z czym w nowych
polskich  dokumentach  uprawniające  do  przekraczania  granic
państwowych pojawią się motywy patriotyczne.

Czego można się po nich spodziewać?

„W  związku  z  100.  rocznicą  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości  w  internetowym  głosowaniu  wybrane  zostały
elementy, które widoczne będą na kartach nowego paszportu.
Motywy związane są z postaciami, wydarzeniami, miejscami i
symbolami ważnymi dla polskiej niepodległości. W paszporcie
znajdą  się  motywy  graficzne  przedstawiające  m.in.:  bitwę
warszawską,  Antosia  Petrykiewicza,  godło  II  RP,  Grób
Nieznanego  Żołnierza,  Ignacego  Jana  Paderewskiego  i  Józefa
Piłsudskiego” – czytamy w oficjalnym komunikacie MSWiA.

Dodajmy,  że  patriotyczne  symbole  zostały  wybrane  przez
internautów. Od 28 lipca do 10 września oddano 763 tysiące
głosów w tej sprawie. W sumie w dokumencie znajdzie się sześć
motywów  wybranych  przez  internautów  –  Kopiec  Czynu
Niepodległościowego  Mogiła  Mogił  (87  357  głosów),  Gabriel
Narutowicz (87 233), Orzełek Legionowy (79 956), Inskrypcja
„Matka i Serce Syna” w zastępstwie Ostrej Bramy (74 285),
Eugeniusz Kwiatkowski (72 516) i obraz Jacka Malczewskiego
„Polonia” (70 870).
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Co oprócz kosmetyki ulegnie zmianie? Nowe paszporty mają być
lepiej  zabezpieczone.  Transparentne  okienko  otoczone  polem
charakteryzującym  się  zmiennymi  właściwościami  optycznymi,
szereg  kombinacji  zabezpieczeń  personalizowanych  danych
posiadacza  dokumentu,  element  graficzny  wykonany  wykonany
farbą  optycznie  zmienną,  nitka  zabezpieczająca  widoczna  w
ultrafiolecie – to wszystko ma mocno utrudnić życie wszelakiej
maści  fałszerzom.  Nowy  projekt  ułatwi  je  z  kolei  osobom
niewidzącym  i  niedowidzącym  dzięki  tłoczeniom  alfabetem
Braille’a.

Czy istnieje potrzeba wymiany starych dokumentów? Na szczęście
nie! Obecne dokumenty pozostają ważne aż do wskazanego w nich
terminu.
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